晋残福基函〔2019〕05号

关于做好集善残疾儿童助养项目-
应急安全包项目申请工作的通知

各市残联、特教学校、机构：
[bookmark: _GoBack]为培养残疾人家庭、特教学校防灾减灾意识，减少突发事件的伤害，给残疾儿童更多的安全保障，我会和中国残疾人福利基金会共同开展集善残疾儿童助养项目-应急安全包公益项目。按照捐赠协议约定，安全包主要用于残疾人家庭及特教学校和机构。为组织实施好安全包筛查申请工作，现将有关事项通知如下：
一、实施对象及援助标准
1、受益对象筛选标准
集善家庭应急包发放对象：山西省各地市贫困残疾儿童及残疾人家庭（其中残疾儿童年龄不超过18岁，残疾人家庭中子女年龄不超过18岁），以家庭为单位每个家庭配备一个。
集善校园安全包发放对象：山西省各地市特教学校、康复机构，以班级为单位，每个班级配备一个。
2、项目实施内容及标准
集善家庭应急包主要用途为个人急救知识培训及小伤口护理。基本内容物构成：口对口呼吸面罩、三角巾、冰袋、弹性创可贴、碘伏棉棒、医用纱布、医用脱脂棉、卡扣式止血带、急救毯、弹力网帽、紧急联系卡等。
集善校园安全包以班级为单位，主要用途为学生在校园内的应急救援及黄金时间内小伤口的护理。基本内容物构成：弹性创可贴、碘伏棉棒、医用纱布、医用脱脂棉、卡扣式止血带、急救毯、骨夹板、透气胶带、三角巾、冰袋、烧烫伤喷雾、紧急报警器等。
二、项目要求
1、筛查期间，各地要充分发挥组织委员作用，力争做到不漏村、不漏户、不漏人。
2、要充分利用媒体宣传作用，通过微信微博、报刊广播等形式，宣传此公益项目。
3、各单位收到通知后1周内将所辖区域内安全包需求数量上报省残疾人福利基金会，项目申请表纸质版盖章寄回。
各地市项目申请表见附件1；
特教学校、机构项目申请表见附件2。
4、各地在筛查工作中遇到问题请第一时间向我会反映。
三、联系方式
山西省残疾人福利基金会
地址：太原市小店区平阳路101号国瑞苑4单元501室
邮编：030006
联系人：宋亮颖     联系电话：18435156545
电话/传真：（0351）7233354
邮箱：sxcjrjjh@163.com

附件1：集善残疾儿童助养项目“集善家庭应急包”项目申请表
附件2：集善残疾儿童助养项目“集善校园安全包”项目申请表

山西省残疾人福利基金会
2019年3月25日

 (
- 3 -
)

抄送：省残联党组、理事会领导。
山西省残疾人福利基金会办公室   2019年3月25日印发
共印46份